
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Φιλιατών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163).

2 Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Αγιάς, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 8 (1)

Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Φιλιατών, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 

ν. 5056/2023 (Α’ 163). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΙΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου Δήμων, παρακολούθη-
ση επιδόσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης, οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 

σταθμών και λοιπές διατάξεις του υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 163),

γ) του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-
σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-
λόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

δ) του άρθρου 71 «Πεδίο εφαρμογής π.δ. 85/2022 ως 
προς την απασχόληση καλλιτεχνών στο Δημόσιο» του 
ν. 5016/2023 (Α’ 21),

ε) του άρθρου 168, παρ. 1 περ. α’ του ν. 3584/2007 
(Α’ 143) περί πρόβλεψης οργανικών θέσεων προσωπικού 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στους ΟΤΑ μόνο για 
το ειδικό επιστημονικό προσωπικό και τους μουσικούς.

2. Την υπ’ αρ. 1271/οικ. 102775/28-11-2023 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Κατάργηση νομι-
κών προσώπων των ΟΤΑ α’ βαθμού και μεταφορά οργα-
νικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους» 
(ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ).

3. Την υπ’ αρ. 51/02-01-2024 (Β’ 21) πράξη του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας με την οποία διαπιστώνεται η κατάργηση 
του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επω-
νυμία «Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας 
Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Φιλιατών». 

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Φιλιατών (Β’ 2304/2012).

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Φιλιατών, αποφασίζουμε:

Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων στον Δήμο Φι-
λιατών σε συνιστώμενες με τις διατάξεις της παρ. 2.β 
του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 θέσεις της αντίστοιχης 
κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 645

4941

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.31 08:44:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4942 Τεύχος B’ 645/30.01.2024

1. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΖΗΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΓΚΟΥΡΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΩΜΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

2  ΝΑΣΤΑ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ  ΧΡΗΣΤΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1  ΜΙΓΚΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΔΙΟΜΗΔΗΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΔΕΛΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ - ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΣ (ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ)

2 ΜΠΑΝΤΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

3 ΣΤΑΥΡΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΦΑΤΗΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

2 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

2. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΧΗΤΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΤΣΑΒΑΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 ΒΕΤΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

3 ΚΩΤΣΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

4 ΜΑΝΤΖΟΥΚΗ ΣΟΦΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

5 ΡΑΠΤΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

6 ΤΡΙΓΓΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

7 ΣΚΕΥΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΘΩΜΑΣ
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4943Τεύχος B’ 645/30.01.2024

 Αριθμ. απόφ. 3 (2)

Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Αγιάς, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/

2023. 

 Ο ΔHΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙAΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 27 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του 

συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση Νομικών Προσώ-
πων Δημοσίου Δικαίου Δήμων, παρακολούθηση επιδό-
σεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ευζωία 
των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λει-
τουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

2. Την υπ’ αρ. 313/2-1-2024 (Β’ 27) πράξη του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, με την οποία διαπιστώνεται η κατάργηση των 
Νομικών Προσώπων του Δήμου Αγιάς και συγκεκριμένα:

α. Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου Δήμου Αγιάς 
με την επωνυμία «ΗΡΑΚΛΕΙΔΗΣ».

β. Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση Δήμου Αγιάς με 
την επωνυμία «ΚΑΛΥΨΩ».

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Αγιάς (Β’ 1790/2020).

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Αγιάς, αποφασίζουμε:

Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων στον Δήμο Αγιάς 
σε συνιστώμενες με τις διατάξεις της παρ. 2.β του άρ-
θρου 27 του ν. 5056/2023 θέσεις της αντίστοιχης κατη-
γορίας, κλάδου/ειδικότητας ως εξής:

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΖΕΡΒΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 01/01/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Φιλιάτες, 12 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΖΙΓΚΟΣ   

Ι

1. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΚΛΑΔΟΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 Μούρου Ευδοξία Βασίλειος
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΪΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΪΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

2 Σκάρπου Αγγελική Σταύρος
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΪΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΪΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ  ΗΛΙΚΙΑΣ

2. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΚΛΑΔΟΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 Βλαχόπουλος Αργύριος Γεώργιος
ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ 
ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗ

ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ 
ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/1/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αγιά, 12 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4944 Τεύχος B’ 645/30.01.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02006453001240004*


